
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(Первомайское РУО)

Советская ул., 1,
с. Первомайское, Первомайский район,
Томская область,636930, 
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 
E-mail: PRYO@mail.ru 
ИНН/КПП 7012001001/701201001 
ОГРН 1027002955660

08.09.2023 № 138 - О

ПРИКАЗ

Об определении размера расходов в день на обеспечение 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ

В целях обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в муниципальных образовательных организациях Первомайского района, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием, в соответствии с Постановлением 
Администрации Первомайского района от 19.10.2022 № 203 «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели из местного 
бюджета муниципальным бюджетным и автономным образовательным организациям 
Первомайского района на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным 
программам, бесплатным двухразовым питанием»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить в 2023 году размер расходов в день на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием в следующих значениях:

№
п/п

Наименование Размер 
норматива 

расходов, руб.
1. Размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в возрасте от 1 до 2 лет включительно, получающих дошкольное 
образование в образовательных организациях, не проживающих в 
них

88

2. Размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в возрасте от 3 до 6 лет включительно, получающих дошкольное 
образование в муниципальных образовательных организациях, не 
проживающих в них

154

3. Размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

182



в возрасте от 7 лет и старше, получающих дошкольное образование 
в муниципальных; образовательных организациях, не 
проживающих в них

4. Размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в возрасте до 7 лет, получающих общее образование, за 
исключением дошкольного образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, не проживающих в них

154

5. Размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в возрасте от 7 до 11 лет включительно, получающих общее 
образование, за исключением дошкольного образования, в 
муниципальных общеобразовательных организациях, не 
проживающих в них

182

6. Размер расходов в день на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в возрасте от 12 лет и старше, получающих общее образование, за 
исключением дошкольного образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях, не проживающих в них

199

2. Настоящий приказ вступает в силу с 11 сентября 2023 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей образовательных 

организаций.

Начальник А.В. Тимков



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-23T12:18:30+0500




